
Cremona, lì 03/07/2024

DECRETO N. 210 / SETTORE INFRASTRUTTURE STRADALI, PATRIMONIO 
EDILIZIA SCOLASTICA

Locazioni

Oggetto  :AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER LA RICERCA DI IMPIANTI SPORTIVI 
NEL  COMUNE  DI  CREMONA  DA  ACQUISIRE  IN  LOCAZIONE  PASSIVA  E  DA 
DESTINARE AD ATTIVITA’ DIDATTICA CURRICOLARE DI SCIENZE MOTORIE PER GLI 
ALUNNI ISCRITTI PRESSO L’I.I.S. “LUIGI EINAUDI” DI VIA BISSOLATI N. 96 E PRESSO 
IL LICEO  DELLE SCIENZE  UMANE “ANGUISSOLA”  DI  VIA PALESTRO  N.  30  PER 
L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025. NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.

IL DIRIGENTE
Richiamati:

• la deliberazione del Presidente n. 110 del 05.09.2019 “Conferimento dell’incarico dirigenziale,  
ex art. 110 c. 1 D.Lgs 267/2000, di direzione del Settore Infrastrutture Stradali all’Arch. Giulio  
Biroli” per tre anni;

• la  deliberazione del  Presidente  n. 120 del  25.09.2019 “Direzione del  Settore  Infrastrutture  
Stradali – conferimento incarico dirigenziale all’Arch. Giulio Biroli a decorrere dal 26.09.2019”;

• la deliberazione del Presidente n. 21 del 28.01.2022 "Revisione della struttura organizzativa:  
approvazione  della  macro  organizzazione”,  con  la  quale  sono  stati  accorpati  in  un  unico 
Settore denominato "Infrastrutture stradali, patrimonio ed edilizia scolastica", i  settori tecnici,  
più precisamente il Settore Infrastrutture stradali e il Settore Patrimonio ed edilizia scolastica, 
con l’ulteriore integrazione delle competenze in materia di gestione del porto di Cremona e di  
protezione civile;

• la deliberazione del Presidente n. 22 del 28.01.2022 “Conferimento degli incarichi dirigenziali  
dal 1 febbraio 2022”, con la quale viene conferito all’arch. Giulio Biroli l’incarico di direzione del 
Settore  Infrastrutture  Stradali,  Patrimonio  ed  Edilizia  Scolastica  dal  01.02.2022  fino  alla 
scadenza  del  mandato  presidenziale,  integrando  in  tal  modo  l’incarico  già  attribuito  con 
deliberazioni  n.  110/2019  e  n.  120/2019,  e  con  cui  contestualmente  e  in  via  strumentale 
l’incarico dirigenziale triennale decorrente dal 26.09.2019 viene prorogato di due anni, sino al 
25.09.2024;

• la deliberazione del Presidente n. 125 del 27.07.2022 "Revisione della struttura organizzativa:  
approvazione macro organizzazione";

• la  deliberazione  del  Presidente  n.  127  del  28.07.2022  di  “Conferimento  degli  incarichi  
dirigenziali”;

• il  decreto  n.  774  del  Settore  Infrastrutture  Stradali,  Patrimonio  e  Edilizia  Scolastica  del 
14.12.2023 "Proroga dal  1  gennaio  2024 al  31  dicembre  2024 degli  incarichi  di  posizione 
organizzativa già conferiti ai dipendenti Davide Pisana, Andrea Manfredini, Marta Guerreschi,  
Guido Bellini, Massimiliano Rossini, Massimo Masotti, Cristian Pavanello, Giorgio Rodighiero, 
Elena Milanesi";

Richiamati altresì:
57_210 1 di 3

Protocollo  p_cr/pcra01  GE/2024/0054645 del  03/07/2024  -  Pag. 1 di 3



• la  deliberazione  del  Consiglio  provinciale  n.  1  del  20.04.2020  avente  ad  oggetto  "Linee 
programmatiche di mandato del Presidente Paolo Mirko Signoroni";

• la  deliberazione di Consiglio Provinciale n. 5 del 19.02.2024 avente per oggetto “Approvazione 
nota di aggiornamento al DUP 2024/2026 e bilancio autorizzatorio 2024/2026”;

• il  DUP contempla  Missione 04 “Istruzione e diritto allo studio”  -  Programma 02: “Altri  
ordini  di  istruzione non universitaria” -  Obiettivo operativo n.  3 “Interventi  in ordine ai 
sistemi  di  istruzione  e  di  istruzione  e  formazione  professionale;  Anagrafe  Regionale 
dell’Edilizia Scolastica”;

• la  deliberazione  del  Presidente  n.  50  del  08.04.2024  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  
Gestione 2024-2026";

• la deliberazione del Presidente n. 56 del 17.04.2024 "Approvazione del Piano integrato attività e  
organizzazione (PIAO) 2024-2026";

Atteso che:

• in  data  17.04.2024  è  stato  pubblicato  per  44  giorni  consecutivi  sul  sito  istituzionale 
www.provincia.cremona.it ,  nella sezione “Bandi di gara”, secondo le modalità stabilite dalla 
norma, l’avviso di indagine di mercato per la ricerca di impianti sportivi nel Comune di Cremona 
da  acquisire  in  locazione passiva  e da  destinare ad attività didattica curricolare di  scienze 
motorie per gli alunni iscritti presso l’I.I.S. “Luigi Einaudi” di via Bissolati n. 96  e presso il Liceo 
delle Scienze Umane “Anguissola” di via Palestro n. 30 per l’anno scolastico 2024/2025, di cui 
al prot. n. 30422 del 17.04.2024;

• all’art. 5  del  suddetto  avviso  è stabilito  che le  proposte  vengano valutate  da  parte  di  una 
Commissione  appositamente  e  formalmente  istituita  dopo  il  termine  di  scadenza  per  la 
presentazione delle domande;

• il termine ultimo per la presentazione delle domande stabilito dall’avviso era alle ore 12.00 del 
giorno 31.05.2024;

• vi è la necessità di procedere alla valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute e,  
pertanto, alla individuazione e nomina dei componenti della Commissione di valutazione;

Accertati requisiti e competenze necessarie per la procedura in parola e la disponibilità tra i 
dipendenti  di  ruolo in seno all’Amministrazione, si individuano quali  componenti della Commissione 
giudicatrice:

• Presidente:  dott.  Cristian  Pavanello,  funzionario  amministrativo  con  incarico  di  elevata 
qualificazione  "Patrimonio,  supporto  ai  RUP  e  alle  procedure  di  gara  relative  all'edilizia 
scolastica" presso il Settore Infrastrutture Stradali, Patrimonio ed Edilizia Scolastica;

• Componente:  ing.  Massimiliano  Rossini,  funzionario  tecnico  con  incarico  di  elevata 
qualificazione  "Programmazione  edilizia  scolastica"  e  “Manutenzione,  gestione  calore  ed 
adeguamenti  normativi”  presso  il  Settore  Infrastrutture  Stradali,  Patrimonio  ed  Edilizia 
Scolastica;

• Componente  con anche funzione di segretario verbalizzante: dott.ssa Laura Braga, istruttore 
amministrativo presso il Settore Infrastrutture Stradali, Patrimonio ed Edilizia Scolastica, Ufficio  
Programmazione Rete Scolastica;

Visti:
• l'articolo 36 dello Statuto provinciale;
• l’art. 28 del Regolamento provinciale degli uffici e dei servizi;

Dichiarato, ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e 
dell’art.  7  del  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  emanato  con  DPR  n.  62/2013,  
modificato  con D.P.R. n. 81/2023,  “Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  
pubblici”,  a  norma  dell'articolo  54  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,   del  Codice  di 
comportamento  dei  dipendenti  pubblici  dell’Ente,  approvato  con  atto  del  Presidente  n.  206  del 
29.11.2021, consapevole delle sanzioni penali conseguenti a dichiarazioni non veritiere e/o a falsità in 

57_210 2 di 3

Protocollo  p_cr/pcra01  GE/2024/0054645 del  03/07/2024  -  Pag. 2 di 3



atti ai sensi del D.P.R. 445/2000, in qualità di dirigente, di non trovarsi in situazioni di incompatibilità né 
in condizioni di conflitto di interessi anche potenziale;

Attestato altresì  che  il  dott. Cristian Pavanello, l’ing. Massimiliano Rossini  e  la dott.ssa Laura 
Braga  non  si  trovano  in  situazioni  di  incompatibilità,  né  in  condizioni  di  conflitto  di  interessi,  anche 
potenziale, come da dichiarazioni agli atti (di cui ai prot. n. 48329 e n. 48288 del 13.06.2024  e n. 54330 
del 03.07.2024);

DECRETA

1. di nominare la commissione di valutazione in ordine alle manifestazioni di interesse presentate 
in risposta all’avviso in oggetto, come previsto dall’art. 5 dell’avviso medesimo, così composta:

◦ Presidente:  dott.  Cristian  Pavanello,  funzionario  amministrativo  con  incarico  di  elevata 
qualificazione "Patrimonio, supporto ai RUP e alle procedure  di gara relative all'edilizia 
scolastica" presso il Settore Infrastrutture Stradali, Patrimonio ed Edilizia Scolastica,

◦ Componente:  ing.  Massimiliano  Rossini,  funzionario  tecnico  con  incarico  di  elevata 
qualificazione  "Programmazione edilizia scolastica"  e “Manutenzione, gestione calore ed 
adeguamenti  normativi”  presso  il  Settore  Infrastrutture  Stradali,  Patrimonio  ed  Edilizia 
Scolastica,

◦ Componente  con  anche  funzione  di  segretario  verbalizzante:  dott.ssa  Laura  Braga, 
istruttore amministrativo  presso  il  Settore  Infrastrutture  Stradali,  Patrimonio  ed  Edilizia 
Scolastica, Ufficio Programmazione Rete Scolastica;

2. di dare atto che i citati commissari non si trovano in situazioni di incompatibilità né in condizioni 
di conflitto di interessi, anche potenziale, come da dichiarazione agli atti;

3. di  dare atto che ai  commissari  nominati,  in quanto dipendenti  dell’Amministrazione che ha 
indetto l’avviso, non spetterà alcun compenso;

4. di  provvedere  alla  trasmissione  del  presente  provvedimento  ai  seguenti  dipendenti:  dott. 
Cristian Pavanello, ing. Massimiliano Rossini,  dott.ssa Laura Braga;

5. di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  istituzionale 
www.provincia.cremona.it, nella sezione “bandi di gara”.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
SETTORE INFRASTRUTTURE STRADALI, PATRIMONIO E EDILIZIA SCOLASTICA

arch. Giulio Biroli

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.Lgs  82/2005  e 
successive modifiche ed integrazioni.

57_210 3 di 3

Protocollo  p_cr/pcra01  GE/2024/0054645 del  03/07/2024  -  Pag. 3 di 3


